МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(срЕдняr{ оБщЕоБрАзовАтЕльнАя школА J\&1б

Г. БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)
Россiiя.412з16. Саратовская область, г. Балашов, ул. Софинского,lЗ тел.:4-30-36

Приказ ЛЬ 84

от 18.03.2O2l r.

О порядке прпема в первые классы
на 202l- 2022 учебный год

В соответgтвии с ФЗ М 273 коб образовании в Росоийской Федерации), приказом
Министерства просвещениrI Российской Федерации от 02.09.2020 ].lb 458 кОб утверждеЕии
порядка приема На обуT ение по образовательныпл прогр€lп4мам начi}льного общего,
основЕого общего и среднего общего образования>>) с Правилами приема граждаII на
обуrение пО образовательныМ пpoIpElп{M€lNI начальЕого общего, основIIого общего,
среднего общего образования в Моу сош J\b 16 г. Балашова, Уставом моу сош J\ъ 16
г. БаJгrаттrова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 аттреля 202l года прием зilIвлеIIий родителей (законньпr
представителей) будущих первокJIассников, зарегистрированIIьD( на закрепленной
территории за }чрех(дением, о зачислеЕии в первый класс с 9-00 до 17-00 ежедневно в
рабочие дни.

2. Назна,пдть ответственIIым за прием докр{ентов о зачислении в первьй кJIасс
Трактиркину Светлану Федоровну, секретаря руководитеJUI.

3. обеспечить прием заявлений родителей (законньп< предстазителей) о приеме в
первьй кJIасс в течение всего периода комплектованиrI кJIассов. ответственный -
Трактиркина С.Ф., секретарь руководитеJuI.

4. ОформИть затIисление В первыЙ кJIасс прикtвом в течение 3 рабочих дrей после
завершения приёма заявлений : О| .07 .2O2l r ., 02.07 .202l r ., 05 .о7 .202I r . .

5. Предоставить преимущественное право при зачислении в первый кJIасс
гражданам, проживающим (постоянно или временно) на территории, закреIuIённой за
моУ сош ]ф 16 г.Балатlтова: Улицы:, Романова Привокзальная, МельниIIнЕlя, 167
Стрелковой дивизии, Ст. Разина, Софинского (кроме 1,2,3, 5), Нефтяная, |-Я,2-я, З-я
Заводская, Ябло,шова; Переулки: Мельни.шrьй, 2-oilT Новый, Резервньй 1-й и z-iI
Заводской
Железнодорожные Посты 4, 202, 204, 205, 206, 46з км., Тупик: Резервньй.

6. ПриёМ граждаН В моУ соШ Ns16 г.Балашова, зарегистрированньD( вне
закрепленной территории за rIреждением, осуществJIяется при налиIми свободньпr мест с
6 июля 2ю2l года. (преимущественным правом пользуются граждане согласно
приложению 1 к Правилам приема граждан на обуrение по образоватеJIьным прогрzlп{мам
начального общего, основного общего, среднего общего образовани6. Приём граждан в
моУ сош j\! 1б г.Ба-пашова, зарегистрировilнных вне зЕжрепленной территории за
r{рех(дением, осуществJUIется при нЕtJIиtми свободньпr мест с б июJUI 202| года.
(ПреимуЩественЕыМ правоМ пользуются граждаIIе согласно приложеЕию 1 к Правилам